ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Постановление

29.05.2014 № 217-п

Об утверждении Порядка расчета нормативов обеспечения реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося

(один класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных организаций,

расположенных на территории Красноярского края, нормативов обеспечения

реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ в расчете на

одного обучающегося (один класс, класс-комплект) муниципальных

общеобразовательных организаций, расположенных на территории Красноярского

края, и Порядка предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных

районов и городских округов Красноярского края на обеспечение государственных

гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского

края, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Красноярского

края

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3

части 1 статьи 8 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расчета нормативов обеспечения реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один

класс, класс-комплект) муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных

на территории Красноярского края, согласно приложению № 1.

2. Утвердить нормативы обеспечения реализации основных и дополнительных

общеобразовательных программ в расчете на одного обучающегося (один класс, класс-

комплект) муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на

территории Красноярского края, согласно приложению № 2.

3. Утвердить Порядок предоставления и расходования субвенций бюджетам муниципальных

районов и городских округов Красноярского края на обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедоступного и бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Красноярского края, обеспечение

дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Красноярского края, согласно приложению № 3.

4. Признать утратившими силу:

пункты 1, 2 постановления Правительства Красноярского края от 24.11.2011 № 711-п «Об

утверждении Порядка расчета краевых нормативов финансового обеспечения

образовательной деятельности в расчете на одного обучающегося муниципальных

образовательных учреждений и краевых нормативов финансового обеспечения

http://zakon.krskstate.ru/doc/7462

образовательной деятельности в расчете на одного обучающегося муниципальных

образовательных учреждений»;

пункт 1 постановления Правительства Красноярского края от 07.03.2013 № 75-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Красноярского края от 24.11.2011 № 711-п «Об

утверждении Порядка расчета краевых нормативов финансового обеспечения

образовательной деятельности в расчете на одного обучающегося муниципальных

образовательных учреждений и краевых нормативов финансового обеспечения

образовательной деятельности в расчете на одного обучающегося муниципальных

образовательных учреждений»;

постановление Правительства Красноярского края от 20.08.2013 № 404-п «О внесении

изменений в постановление Правительства Красноярского края от 24.11.2011 № 711-п «Об

утверждении Порядка расчета краевых нормативов финансового обеспечения

образовательной деятельности в расчете на одного обучающегося муниципальных

образовательных учреждений и краевых нормативов финансового обеспечения

образовательной деятельности в расчете на одного обучающегося муниципальных

образовательных учреждений».

5. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации

Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Исполняющий обязанности

первого заместителя

Губернатора края –

председателя

Правительства края

В.П. Томенко

Документ опубликован: 09.06.2014, Официальный интернет-портал правовой информации

Красноярского края,

http://zakon.krskstate.ru/doc/17717
http://www.zakon.krskstate.ru/

	Исполняющий обязанности первого заместителя Губернатора края –  председателя Правительства края В.П. Томенко